

Kapselendoskopi av tunntarmen

Syftet med undersökningen är att med kapselkameran filma tunntarmen.

Reservera cirka 30 minuter–2 timmar för undersökningen.

Före undersökningen

- **En vecka före undersökningen:** sätt järnmedicinen på paus.
- **Dagen före undersökningen:** Från och med kl. 12 åt endast buljong (till exempel klara soppor, köttbuljong, safter, kaffe, te eller vatten).
- **Var utan att äta och dricka från och med kl. 22 tills undersökningen inleds.** Om det är nödvändigt kan du dricka lite vatten.
- **På undersökningens morgon:** Du kan ta morgonmedicinerna med vatten två timmar före undersökningen, drick annars ingenting!

Ta på dig rymliga kläder och ta med dig en T-tröja.

Om du inte klarar dig själv, ska du ha en ledsagare med dig.

Under undersökning

Ett brett bälte fästs på ditt magområde. Bältet förmedlar bilderna som tas av kapselkameran till en mobil registreringsapparat.

Efter det sväljer du en 11 x 27 mm stor kapsel med vatten.

Undersökningen på avdelningen tar 30 minuter – 2 timmar, under denna tid kontrolleras kapselns läge med en halv timmes mellanrum.

Efter undersökningen

Då det är säkert att kapseln finns i tunntarmen, kan du gå hem med registreringsapparaten. Efter det kan du dricka klara drycker som vatten och saft. Fyra timmar efter att du svalt kapseln kan du äta en lätt lunch och efter det kan du följa en normal måltidsrytm.

Du kan avsluta undersökningen då apparatens blåa ljus slutar blinka eller senast då du går och lägger dig.

Returnera apparaten följande morgon på överenskommen tid till undersökningsenheten. Engångskapseln avlägsnar sig med avföringen.

Ifall du under undersökningen eller efter den lider av avvikande magsymtom, ta på vardagar kontakt med Gastroenterologiska polikliniken tfn 05-352 6000 / begäran om återuppringning eller under jourtid med Jourpolikliniken, tfn 116 117.

Annat att beakta

Du får undersökningsresultaten av läkaren som vårdar dig.

Om du inte vet hur du får resultaten, fråga polikliniken eller avdelningen som skickade dig till undersökningen.

Inga separata avgifter tillkommer för undersökningen.

Avboka tiden om du inte kan komma. Om du inte avbokar tiden kommer du att debiteras en straffavgift.

